
III

(Pranešimai)

KOMISIJA

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS — DG EAC Nr. 24/05

„AKTYVAUS EUROPOS PILIETIŠKUMO SKATINIMAS“

Parama miestų giminiavimosi veiksmams skatinti

Konferencijos, mokymo seminarai ir informacinės kampanijos 2006

(2005/C 172/13)

1. TIKSLAI — PROJEKTO RŪŠIS

Kvietimas teikti paraiškas yra skirtas miestų giminiavimosi
projektams ES valstybėse narėse ir kitose reikalavimus atitin-
kančiose šalyse remti, tuo prisidedant prie europinio sąmonin-
gumo didinimo, naujų ir jau egzistuojančių ryšių tarp vietinės
valdžios institucijų gerinimo, dialogo tarp Europos Sąjungos
piliečių stiprinimo, o taip pat miestų giminiavimosi idėjos
populiarinimas ir žinių apie geriausią miestų giminiavimosi
praktiką Europoje skleidimas.

Šis kvietimas teikti paraiškas yra susijęs su miestų giminiavi-
mosi veiksmais, tokiais kaip konferencijos, mokymo seminarai
ir informacinės kampanijos. Bus paskelbtas atskiras pasiūlymas
teikti paraiškas dėl susigiminiavusių miestų gyventojų susiti-
kimų.

Kvietimas teikti paraiškas yra skirtas šių trijų rūšių paramos
projektams:

1 rūšis: Teminės su miestų giminiavimusi susijusios konfe-
rencijos, skirtos Europos politikos krypčių supratimo didi-
nimui. Konferencijose turi dalyvauti dalyviai iš mažiausiai
dviejų savivaldybių ir mažiausiai dviejų reikalavimus atitin-
kančių šalių, iš kurių bent viena turi būti valstybė narė.

2 rūšis: Seminarai apie miestų giminiavimąsi, skirti
žmonėms, atsakingiems už miestų giminiavimąsi, siekiant suda-
ryti galimybę jiems įgyti žinių ir įgūdžių, reikalingų aukštos
kokybės su Europos reikalais susijusių miestų giminiavimosi
projektų rengimui.

3 rūšis: Miestų giminiavimosi populiarinimo kampanijos
— naujas programos elementas, skirtas siekiant sudaryti gali-
mybes tinkamoms organizacijoms, tokioms kaip regioniniu,
valstybės ar Europos mastu veikiančioms vietinių valdžios insti-
tucijų asociacijoms, vykdyti inovacines priemones, remiančias
miestų giminiavimąsi.

Informacinės kampanijos turi būti skirtos savivaldybėms ir jų
paskirtis turi būti miestų giminiavimosi idėjos populiarinimas
Europoje skleidžiant informaciją apie miestų giminiavimosi
programą ir pabrėžiant miestų giminiavimosi judėjimo Euro-
poje svarbą. Informacinės kampanijos turi apimti bent dvi
reikalavimus atitinkančias valstybes, iš kurių bent viena turi
būti ES valstybė narė.

2. REIKALAVIMUS ATITINKANTYS KANDIDATAI

Reikalavimus atitinkantis kandidatas yra teisinį subjektiškumą
turinti organizacija, įsteigta reikalavimus atitinkančioje šalyje.

Reikalavimus atitinka tik šių rūšių organizacijos:

— savivaldybės ir jų besigiminiuojančios asociacijos ir (arba)
komitetai;

— vietinės ir regioninės vyriausybės;

— vietinės valdžios institucijas atstovaujančios asociacijos.

Reikalavimus atitinkančios šalys:

— 25 Europos Sąjungos valstybių narių (Austrija, Belgija,
Kipras, Čekija, Danija, Estija, Suomija, Prancūzija, Vokietija,
Graikija, Vengrija, Airija, Italija, Latvija, Lietuva, Liuksem-
burgas, Malta, Nyderlandai, Lenkija, Portugalija, Slovakija,
Slovėnija, Ispanija, Švedija, Jungtinė Karalystė);

— Bulgarija ir Rumunija (1)

2005 7 12 C 172/29Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Tai, ar Bulgarija bus laikoma reikalavimus atitinkančia šalimi
priklauso nuo to, ar bus ratifikuotas tarpusavio supratimo memo-
randumas. Be to, ELPA ir EEE šalis ar šalis kandidatė Turkija galės
dalyvauti, jeigu iki galutinės paraiškų dėl subsidijų pateikimo datos
su ta šalimi Komisija sudarys susitarimą dėl jos dalyvavimo progra-
moje.



3. BIUDŽETAS IR PROJEKTO TRUKMĖ

Bendra suma, kurią numatoma skirti projektų kofinansavimui
pagal šį kvietimą teikti pasiūlymus sudaro EUR 2 500 000.

Skiriama dotacija negali sudaryti daugiau, nei 60 % visų reika-
lavimus atitinkančių su projektu susijusių išlaidų, nurodytų išsa-
miuose biudžetų projektuose.

Didžiausia dotacijos suma vienam projektui negali būti didesnė,
nei EUR 60 000. Mažiausia dotacijos suma yra EUR 10 000.

Ilgiausia projektų trukmė yra 10 mėnesių (nuo projekto paren-
gimo iki įgyvendinimo ir ataskaitos pateikimo).

4. GALUTINĖS PARAIŠKŲ PATEIKIMO DATOS

Šis kvietimas pateikti pasiūlymus taikomas projektams, prasidė-
siantiems tarp 2006 m. balandžio 15 d. ir 2006 m. gruodžio
31 d.

Galutinės datos paraiškoms dėl dotacijų skyrimo pateikti yra
šios:

Pirmas etapas: projektams, prasidedantiems tarp 2006 m.
balandžio 15 d. ir 2006 m. rugpjūčio 31 d. — iki 2005 m.
spalio 17 d.;

Antras etapas: projektams, prasidedantiems tarp 2006 m.
rugsėjo 1 d. ir 2006 m. gruodžio 31 d. — iki 2006 m. kovo
1 d.

5. PAPILDOMA INFORMACIJA

Visą kvietimo teikti paraiškas tekstą ir paraiškos formas galima
rasti internete adresu:

http://europa.eu.int/comm/towntwinning/call/call_en.html

Paraiškos turi būti parengtos laikantis visų išsamaus kvietimo
reikalavimų ir pateiktos naudojant numatytą paraiškos formą.

2005 7 12C 172/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


